

krnovské listy

noviny krnovské radnice ročník: 23 / číslo: 22/6.12.2019

- Změna sazby DPH sníží cenu vody
- Finální úprava hřiště se uskuteční na jaře
- Dobré srdce vybralo téměř 90 tisíc korun
- Cykloturistice pomáhá v Krnově také kraj
- Kam s použitým tukem poradí prvňáci
- Rozhovor s tanečníkem Petrem Veletou
- Fotografie zachycují Konec věčných časů
- Velkou cenu jela stovka cyklistů

Adventní trhy, které se na Hlavním náměstí konají od neděle 1. prosince, nabízejí návštěvníkům bohatý program. V sobotu 7. prosince je v 18.00 hodin ukončen koncert Martina Chodúra. **Foto: Dita Čírová**



➤ Obchodní dům už vlastní město

Název Prior na fasádě obchodního domu v centru Krnova je minulostí. Budovu koupilo město a logo jeho předchozího vlastníka nechalo odstranit. Dřívější majitel se už také neobjevuje na označení provozovny na automatických vstupních dveřích. To jsou zatím jediné viditelné změny, k nimž došlo po 22. říjnu, kdy se město Krnov oficiálně stalo novým majitelem tohoto objektu.

Změn, které jsou pro zákazníka nebo kolemjdoucího neviditelné, je však mnohem víc. „Při převzetí obchodního domu jsme museli řešit ostrahu objektu, úklid společných prostor, otevírání a uzamykání budovy, museli jsme mít v pořádku revizní zprávy od všech zařízení, jako jsou automatické dveře, vnitřní rozhlas, výtah, vzduchotechnika nebo elektronická zabezpečovací signalizace. Také bylo třeba uzavřít nové smlouvy s dodavateli služeb, ať už elektřiny, vody, tepla nebo telefonní linky,“ uvádí vedoucí odboru správy majetku města Lenka Andršová.

Dalším důležitým krokem bylo uzavření dohody se stávajícími nájemci o nájmu a také zálohách na poskytované služby. „A protože budeme volné plochy pronajímat, museli jsme stanovit výši nájmu pro nové nájemce. Při určení sazby za metr čtvereční a rok jsme nemohli vycházet z platného opatření obce pro pronajímání prostor sloužících k podnikání a jiných prostor ve vlastnictví města, protože to nezohledňuje pro-

dejní plochu, kde prodejci využívají společná zařízení, o jejichž provoz se stará město, jako pronajímatel. Sazby jsou proto vyšší,“ upřesňuje vedoucí. Zatímco jinde v centru města platí banky, směnárny a pojišťovny v městských prostorách roční nájem 1000 korun a obchody 600 korun za metr čtvereční, v obchodním domě to bude 1500 a 1000 korun. „Tyto sazby ale platí jen pro obchodní dům, nikde jinde je uplatňovat nebudeme,“ dodává Lenka Andršová.

V obchodním domě je možné uskutečnit i krátkodobý pronájem, například při prodeji sezónního zboží. „Pokud by měl někdo zájem o pronájem plochy na dobu do dvou měsíců, můžeme mu ji pronajmout ihned, není k tomu nutný souhlas rady města. To stejné platí pro pořadatele jednorázových akcí,“ říká Lenka Andršová a doplňuje, že v administrativní budově jsou k pronájmu za běžnou cenu kanceláře. Podrobnou nabídku prostor v obchodním domě najdete na webu města nebo na straně 4 těchto Krnovských listů.

O provoz objektu se v současné době starají dva bývalí zaměstnanci Prioru, od února 2020 jejich povinnosti přejdou na pracovníky městského úřadu.

Záměrem města je objekt v příštích letech přebudovat tak, aby se v něm našlo dost místa nejen pro prodejny, ale hlavně pro městskou knihovnu a další byty. (dc)

➤ Zastupitelé budou jednat o rozpočtu

Rozpočet na rok 2020 je hlavním bodem programu zasedání Zastupitelstva města Krnova. Konat se bude ve středu 11. prosince v sále Kofola Music Clubu v Kostelci, a to od 16.30 hodin.

Výdaje rozpočtu jsou naplánovány na 825 milionu korun. Kryty jsou příjmy ve výši 567 milionů korun a financováním. Tato část rozpočtu má objem 258 milionů korun. „Rozpočet roku 2020 je ve znamení velkých investic. Jsou do něj zařazeny téměř všechny důležité akce, které chceme v příštích dvou letech realizovat. Patří k nim rekonstrukce ploch a tribun atletického stadionu, školní jídelny v Žižkově ulici, zahradní střediska volného času, rozhledny, první etapa rekonstrukce interiérů divadla. Velkou investicí bude revitalizace Karnoly, pokud ji zastupitelé schválí, vybudování parkovacích míst a zkulturnění prostoru před nemocnicí. Budeme rekonstruovat důležité ulice, jako Chářovskou, Žižkovu, začne oprava Mikulášské ulice, opravovat budeme několik městských budov, například bytový dům na adrese Stará 7 nebo budovu v Hlubčické ulici, která slouží jako zázemí sociálních služeb Slezské diakonie,“ uvedl starosta Tomáš Hradil.

Při sestavování rozpočtu bylo počítáno s navýšením příjmů oproti letošnímu roku o deset procent. „V oblasti daňových příjmů bude navýšení nejvíce táhnout daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti, to zna-

mená ze zaměstnání, v níž se projeví růst mezd,“ řekl vedoucí odboru ekonomiky a financí Josef Hranec.

Odhadované příjmy však na plánované výdaje nestačí. Aby město mohlo realizovat všechny chystané akce, musí do rozpočtu zapojit také vlastní i cizí zdroje. „Do financování jsme převedli nejen 98 milionů korun z letošních akcí, které se nestihly refinancovat, ale také jsme navýšili revolvingový úvěr z 50 na 100 milionů korun. Další velkou položku, 48 milionů korun, představuje úvěr na projekt Karnoly,“ upřesnil Josef Hranec.

Návrh rozpočtu města Krnova na rok 2020 je zveřejněn na bit.ly/KrnovNávrhRozpočtu2020. Občané ho mohou připomínkovat písemně do 10. prosince na adresu Městského úřadu v Krnově, odbor ekonomiky a financí, popřípadě na e-mail: jhranec@mukrnov.cz, nebo také ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva města. (dc)

V Kofola Music Clubu
v Bruntálské ulici se
ve středu 11. prosince 2019
od 16.30 hodin koná
8. zasedání
Zastupitelstva města
Krnova.
Podrobný program najdete
na plakátech, úřední desce
a webu města
www.krnov.cz.

Krátce

Harmonogram schůzí a zasedání v roce 2020

Zastupitelé v roce 2020 zasednou: 5. 2. (úprava rozpočtu), 25. 3. (úprava rozpočtu), 10. 6. (úprava rozpočtu, schválení účetní uzávěrky a závěrečný účet za rok 2019), 9. 9. (rozbor hospodaření za 1. pololetí, úprava rozpočtu), 21. 10. (úprava rozpočtu) a 9. 12. (úprava rozpočtu, schválení rozpočtu na rok 2021). Termíny schůzí Rady města Krnova jsou: 13. 1., 3. 2. (úprava rozpočtu), 17. 2., 9. 3. (úprava rozpočtu), 30. 3., 20. 4., 11. 5. (úprava rozpočtu, schválení účetní uzávěrky a závěrečný účet města za rok 2019), 25. 5., 15. 6., 29. 6., 13. 7., 24. 8. (rozbor hospodaření za 1. pololetí, úprava rozpočtu), 14. 9., 5. 10. (úprava rozpočtu), 26. 10., 9. 11. (návrh rozpočtu na rok 2021), 23. 11. (úprava rozpočtu), 14. 12.. (red)

Termíny svatebních obřadů v roce 2020

Na rok 2020 je stanoveno dvacet sobotních termínů svatebních obřadů: 18. 1., 15. 2., 7. 3., 21. 3., 18. 4., 25. 4., 16. 5., 23. 5., 13. 6., 20. 6., 11. 7., 18. 7., 25. 7., 1. 8., 8. 8., 22. 8., 12. 9., 17. 10., 7. 11., 5. 12. Termín svatebního obřadu je možno rezervovat na matrice města Krnova. Pokud snoubenci mají zájem o jiný termín nebo místo, budou si muset připlatit. Správní poplatek za obřad konaný mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně určenou místnost je tisíc korun. Oficiálním místem k uzavření manželství je obřadní síň na radnici a Koncertní síň sv. Duha. (red)

Senioři se seznámí s historií Krnova

Senior point Krnov, Klub zdravotně postižených Krnov a Matice slezská zvou všechny seniory na procházku Za historií města Krnova, která se uskuteční ve čtvrtek 12. prosince. Start bude ve 13.30 hodin u SOŠ cestovního ruchu v Revoluční ulici, cíl pak v klubu seniorů u cvičinského nádraží. Úkolem účastníků bude během procházky Revoluční ulicí pojmenovat historické budovy, součástí bude také exkurze a chybět nebudou ani upomínkové listy a malé pohoštění. Historická exkurze je vhodná také pro vozičkáře s doprovodem. (tg)

Pro veterány a politické vězně bude MHD zdarma

Rada města Krnova vyslyšela výzvu Moravskoslezského kraje a schválila bezplatnou přepravu válečných veteránů a členů Konfederace politických vězňů v rámci integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS v krnovské městské hromadné dopravě a příměstské dopravě provozované v rámci městské hromadné dopravy na území města Krnova. Schválená tarifní výhoda již byla zapracována do nařízení města Krnova, kterým se stanovují maximální ceny jízdného v MHD a příměstské dopravě. Krnovští radní nařízení projednali na své schůzi 2. prosince, účinnosti nabude 1. ledna 2020. (dc)

Změna sazby DPH sníží cenu vody

V Krnově za vodu odběratelé platí pravděpodobně nejméně v celé republice. Metr krychlový včetně DPH stojí 51,87 korun. Od ledna jim sice voda podraží, oproti celorepublikovému průměru, který v letošním roce byl 90 korun, však bude stále levná. Vodné se zvýší o padesát haléřů a stočné o 1,40 korun. Celková cena včetně patnáctiprocentní daně z přidané hodnoty bude činit 54,05 korun za metr krychlový.

Tuto částku ale budou zákazníci Krnovských vodovodů a kanalizací (KVAK) platit pouze do dubna příštího roku. „Nabytím účinnosti schváleného daňového balíčku na rok 2020 se od 1. 5. 2020 sníží DPH u vodného a stočného z 15 na 10 procent. Z toho plyne, že celková cena vody bude s DPH činit 51,70 korun za kubík. Takže výsledná cena bude

od května 2020 o 17 haléřů nižší než v letošním roce,“ uvedl jednatel KVAK Libor Staněk.

Důvodem zvýšení ceny vody je především vytváření finančních zdrojů pro plnění plánu obnovy sítí. „Podle tohoto plánu bychom měli do obnovy sítí investovat v příštích deseti letech přibližně 374 milionů korun. Je to velká částka, takže se budeme snažit připravovat ve spolupráci s městem takové projekty, které by mohly uspět v dotačních programech. Věřím, že se nám to podaří a budeme stejně úspěšní, jako v minulosti, kdy jsme například získali dotaci na rekonstrukci čistírny odpadních vod. Naši šanci na spolufinancování z externího zdroje zvýší právě plnění plánu obnovy, které je jedním z kritérií pro přidělení dotací,“ vysvětlil Libor Staněk. (dc)



Přelom listopadu a prosince patřil ve Flemmichově vile již tradičně vánoční výzdobě. Po devět dní si zde zájemci mohli nejen prohlédnout, ale také zakoupit adventní věnce a vánoční dekorace. A rozhodně bylo z čeho vybírat.

Foto: Tomáš Gaudek

Krátce

Vstupenky na ples v prodeji

Moderátorka Iva Kubelková, skupina O5 a Radeček a plesová kapela Jamr's. To jsou hlavní hvězdy Reprezentačního plesu města Krnova, který se uskuteční v pátek 7. února od 20.00 hodin ve Slezském domě. Vstupné ve výši 390 korun zahrnuje příspěvek, občerstvení formou rautu a fotokoutek. Vstupenky lze zakoupit v turistickém informačním centru. (dc)

Skauti předají betlémské světlo za zpěvu koledí

Také letos si budou moci lidé odpálit betlémské světlo, které do všech koutů republiky rozváží skautští kurýři. Tentokrát si pro ně budou moci zájemci přijít v sobotu 21. prosince k pomníku Leopolda Bauera, kde jim mezi 14. a 16. hodinou skauti předají plamínek coby symbol pokoje a přátelství. Chybět nebude ani zpěv koledí a v 15.00 hodin vystoupí Ženský pěvecký sbor Krnov. (tg)

Město vybuduje bezplatnou Wi-Fi síť

Město Krnov získalo grant ve výši 15 tisíc eur na vybudování bezplatné Wi-Fi sítě, která bude pro uživatele minimálně tři roky od uvedení do provozu zdarma. V nejbližších měsících se uskuteční výběr patnácti vhodných lokalit pro umístění přístupových bodů, když se vždy musí jednat o veřejný prostor, ať už vnitřní, či venkovní, který není pokrytý signálem Wi-Fi. Následovat bude zpracování projektové dokumentace, výběr dodavatele a realizace. (dc)

V jízdních řádech dojde ke změnám

Od neděle 15. prosince dojde ke změnám v jízdních řádech několika linek, které zajišťují dopravní obslužnost v oblasti Bruntálska a Krnovska a přímo se týkají Krnova. Provoz těchto linek zajišťuje Moravskoslezský kraj prostřednictvím dopravce Transdev Morava, s.r.o. Výčet změn a nové jízdní řády najdete na webu bit.ly/ZmenyJR15122019. V krnovské městské hromadné dopravě nejsou změny od 15. prosince plánovány. (dc)

Přípravy na západní obchvat pokračují

Snížit dopravní zatížení v ulicích Partyzánů, Bruntálské a Albrechtické má v budoucnu západní obchvat Krnova. Propojí ulici Bruntálskou se severovýchodním obchvatem v ulici Albrechtické a převede tak zejména kamionovou dopravu mimo obydlenu zónu. Příprava na jeho výstavbu nyní zaznamenala důležitý posun.

V polovině listopadu schválila Centrální komise ministerstva dopravy záměr další přípravy západní části obchvatu města Krnova. Při svém rozhodování vycházela z aktualizované technické studie a výpočtu ekonomické efektivity stavby. Vypracování těchto dokumentů zadalo samotné město a finančně se na něm podílelo společně se Sdružením pro výstavbu komunikace

I/11-I/57. Stavba disponuje také posouzením vlivu stavby na životní prostředí, tzv. EIA, které je stále platné.

„Jsem velmi rád, že resort dopravy dal zelenou dalšímu pokračování projektové přípravy západního obchvatu našeho města. Je to dlouhodobý proces a chtěl bych poděkovat všem, kteří se na něm podíleli. Čeká nás ještě hodně práce a věřím, že vše poběží, jak má. Tato stavba je pro vedení města jednoznačně prioritou,“ říká starosta města Tomáš Hradil.

Ministerstvo dopravy však požaduje, aby v dalším stupni přípravy byly ještě prověřeny technické změny, které by mohly přinést finanční úspory. „Prověření technických úprav se nebráníme. Nesmí ale dojít ke zpoždění v procesu vyhotovení pří-

slušné projektové dokumentace. Poskytneme státu veškerou součinnost, aby bylo co nejrychleji vydáno územní rozhodnutí,“ doplňuje místostarosta města Pavel Moravec, který má na starosti problematiku dopravy.

V návrhu rozpočtu fondu dopravy jsou v globálním položkách na přípravu staveb zahrnuty finanční prostředky ve výši 7,5 milionu korun. Ty by měly být použity na vizualizaci stávek, geotechnické průzkumy a zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí.

„Hospodářský výbor sněmovny už rozpočet dopravního fondu projednal, nyní bude předložen poslancům. Jasně by mělo být do konce letošního roku,“ dodává tajemník Sdružení pro výstavbu komunikace I/11-I/57 Martin Dostál. (dc)

» Finální úprava hřiště se uskuteční zjara

U základní školy na Dvořákově okruhu pokračuje oprava školního hřiště asi nejdůležitější etapou celé stavby – zhotovením podkladních vrstev na běžeckém oválu, v sektoru pro skok daleký a také na ploše, kde vznikne víceúčelové hřiště. S položením finální vrstvy z elastického materiálu v červené a modré barvě se počítá na začátku jara. Kompletně dokončené hřiště by pak mělo začít sloužit nejen žákům školy, ale i veřejnosti v polovině května příštího roku.

„Původně mělo být hřiště dokončeno ještě letos, ale do průběhu stavby zasáhla řada okolností, z nimiž se původně nepočítalo. Především se zvětšil rozsah stavebních prací, které souvisejí se sousední budovou základní školy. Město, jako její vlastník, připravuje opravu střechy, včetně rekonstrukce hromosvodu. Aby se za rok, dva nemusely rozebírat nové zpevněné plochy, uzemnění hromosvodů řešíme už nyní, stejně jako práce spojené s připravovanou sanací základového zdiva,“ uvedl Zbyněk Moravec z odboru veřejných zakázek. Mimo jiné došlo také k navýšení délky kanalizačních přípojek k dešťovým svodům z tělocvičny a hlavní budovy, které je rovněž nutné provést už teď, aby se v budoucnu nemuselo zasahovat do upravených ploch. Práci navíc je i oprava povrchu zdi, dělicí hřiště od hasičské zbrojnice, aby do sportovního areálu nemuseli znovu vstupovat řemeslníci.

Větší rozsah prací způsobil nejen prodloužení realizace, ale také navýšení ceny. Ta se z původních 6,4 mi-



Hřiště u základní školy na Dvořákově okruhu se mění v moderní multifunkční prostor. Žákům školy i veřejnosti začne sloužit v polovině května příštího roku.
Foto: Tomáš Gaudek

lionu korun zvýšila na současných sedm milionů korun.

Rekonstrukce školního hřiště se skládá z několika částí. Kromě opravy samotného hřiště zahrnuje vybudování přístavby, v níž budou toalety a sklad, výstavbu kanalizace od nových toalet a rekonstrukci oplocení.

Hřiště po dokončení nabídne čtyři běžecké dráhy na šedesátimetrové rovině, z nichž tři budou přecházet do oválu dlouhého 190 metrů, sek-

tor pro skok do dálky, tréninkovou plochu pro hod na basketbalový koš a víceúčelové hřiště o rozměru 17 krát 28 metrů, které bude disponovat lajnováním na basketbal, tenis, volejbal a malou kopanou. V prostoru se objeví také stožáry osvětlení herního hřiště a mobiliář – lavičky, odpadkové koše nebo stojany na kola. Přístup na hřiště z veřejného prostranství bude, stejně jako výškové uspořádání zpevněných ploch a hřiště, bezbariérový. (dc)

» Nová je cesta i sušáky na prádlo

Ve dvou vnitroblocích v ulicích Příční a Cechovni na Hlubčickém předměstí skončila oprava komunikace. V prostoru mezi domy došlo rovněž k obnově mobiliáře a k regeneraci zeleně, která zahrnovala také výsadbu nových stromů. Investiční akci za dva miliony korun realizovala krnovská firma Ing. Petr Malinovský.

Před rekonstrukcí byla plocha komunikací tvořena nesoudržnou a neúnosnou obrusnou vrstvou z jemnozrnné zeminy, kterou prorůstala tráva, a když zaprášelo, tvořily se kaluže. „V rámci opravy byly komunikace rozšířeny na šířku 2,8 metru a jejich nášlapnou vrstvu nyní tvoří mezerovitá betonová dlažba, která umožňuje účinný vsak dešťových vod. Zároveň byla provedena oprava stávajících vjezdů. V rámci vegetačních úprav byla za nové obrubníky dosypána ornice a prostor mezi zpevněnými plochami byl oset travním semenem. Na tomto, v budoucnu travnatém, prostranství byl instalován nový mobiliář v podobě laviček a zahradních setů a na výslavné přání zdejších obyvatel také nové sušáky na prádlo z nerezové oceli. Vyměněny byly rovněž kontejnerové zástěny,“ popsala změny Martina Marčanová z odboru veřejných zakázek.

Do vnitrobloků byla vysazena nová zeleň. Celkem v lokalitě přibýly tři stromy, dřezovec a dvě okrasné jabloně, a devět keřů – šerfky a muchovníky. Kolem kontejnerových stání a na hranici zelených ploch byl vysazen břečtan. (dc)

» Starosta děkoval dárcům krve



Starosta Tomáš Hradil ve čtvrtek 21. listopadu poděkoval za významný přínos veřejnému zdraví dárcům krve, kterým byla v letošním roce Českým červeným křížem za bezpříspěvkové odběry krve udělena vyznamenání různých stupňů.

Slova díky za ochotu darovat krev pro zdraví a často i záchranu života si vyslechli Petr Moravec – držitel plakety Dar krve – dar života za 250 bezpříspěvkových odběrů

krve, Zdeňka Jurošková a Jaroslav Ptáčník, oba držitelé Zlatého kříže 2. třídy za 120 bezpříspěvkových odběrů krve, a Lenka Skalská, držitelka Zlatého kříže 3. třídy za 80 bezpříspěvkových odběrů krve. Držitelka stejného ocenění Pavlína Zelenková se slavnosti nezúčastnila.

Slavnostní událost předcházela koncertu Podzimní zastavení s Mlhou, který pořádal Aktiv pro občanské záležitosti města Krnova v Koncertní síni sv. Ducha. (dc)

» Peníze z Dobrého srdce pomohou paní Pavlíně

Téměř 90 tisíc korun se podařilo v letošním roce vybrat díky sbírce Dobré srdce Krnova, která byla v polovině srpna zahájena stejnojmennou charitativní akcí na Hlavním náměstí. Výtěžek ve výši 89 233 korun obdrží šestatřicetiletá Pavlína Palettová z Krnova, které byla diagnostikována roztroušená skleróza.

„Veřejná sbírka byla ukončena k 31. říjnu. Paní Pavlína vzhledem ke svému zdravotnímu stavu, kdy například ztratila pohyblivost nohou nebo má silný třes v rukou, bude moci výtěžek využít na financování rehabilitačního pobytu i na průběžnou osobní fyzioterapii v domácím prostředí. Zlepšení její zdravotní kondice by jí pak mohlo umožnit trávit o něco více času s její malou dcerkou,“ vysvětluje Irena Šindlerová, referentka odboru školství, kultury a sportu, který charitativní akci letos již poctvrté připravil společně s Městským informačním a kulturním střediskem Krnov.

Lidé mohli přispívat přímo na účet sbírky nebo do některé z celkem devíti přenosných kasiček nejen během srpnové charitativní akce na Hlavním náměstí. „Zde se podařilo vybrat celkem 22 568 ko-

run, dalšími 40 tisíci korunami se rozhodli přispět zastupitelé města. Velice pak děkujeme nejen jednotlivcům, ale také šesti firmám, které dohromady darovaly dalších 25 tisíc korun, moc si jejich postoje vážíme,“ doplňuje informace Irena Šindlerová a dodává: „Myslím, že letošní sbírka byla velice úspěšná a pevně věřím, že výtěžek pomůže zmírnit dopady těžké nemoci paní Pavlíně. Jsem ráda, že se tolik lidí připojilo k dobročinné akci a pomohlo tak dobré věci.“

V loňském roce byl výtěžek ze sbírky věnován na pomůcky pro Tomáše Kramného. Finanční dar byl mimo jiné použit také na zakoupení počítače a komponentů s programy, které tomuto mladému muži s postižením umožňují alternativní komunikaci pohledem. „V roce 2016 si díky Dobrému srdci Krnova mohla Anetka Adámková, která se pohybuje na vozíčku, koupit sportovní tříkolku. Předloni byl výtěžek ze sbírky rozdělen mezi dva chlapce se zdravotním handicapem. Dominik Táborský peníze využil na spolufinancování invalidního vozíku, Petr Dluhoš jimi částečně uhradil léčebný program v Sanatoriu Klimkovice,“ uzavírá Irena Šindlerová. (tg)

» Volná místa

Ridič/řidička speciálních motorových vozidel

Technické služby Krnov přijmou do pracovního poměru na plný úvazek řidiče/řidičku speciálních motorových vozidel (řidičský průkaz B, C, digitální karta řidiče, profesní průkaz, zodpovědnost, spolehlivost). Nástup leden 2020, firemní benefity zaručeny. Kontakt: Martin Tabach, tel: 602 795 509; Bc. Měsíková Radmila, e-mail: radmila.mesikova@tskrnov.cz.

» Z odboru správy majetku města

Prodej nemovitých věcí

Město Krnov zveřejňuje záměr prodeje těchto nemovitých věcí:

- jiný nebytový prostor č. 253/11 v budově čp. 253 postavené na parcele číslo 612/1 se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku. Nemovitá věc se nachází na adrese Opavská 32. V nemovitosti je sjednán nájemní vztah na dobu neurčitou. Kupní cena byla stanovena na základě znaleckého posudku ve výši 1 300 000 Kč.

- jiný nebytový prostor č. 253/12 v budově čp. 253 postavené na parcele číslo 612/1 se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku. Nemovitá věc se nachází na adrese Opavská 32. V nemovitosti je sjednán nájemní vztah na dobu neurčitou. Kupní cena byla stanovena na základě znaleckého posudku ve výši 970 000 Kč.

- pozemek číslo 2455 o výměře 262 m², zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba s číslem popisným 778, využití bydlení, a pozemek číslo 2456 o výměře 320 m², zahrada. Nemovitost se nachází na adrese Albrechtická 48. V případě více zájemců proběhne prodej formou obálkového řízení s nejnižší možnou nabídkovou cenou stanovenou na základě znaleckého posudku ve výši 4 200 000 Kč.

- pozemku číslo 5 o výměře 821 m² zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 3 v katastrálním území Krásné Loučky. Nemovitost je zapsána u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, obec Krnov na listu vlastnickém číslo 213. V nemovitosti je sjednán nájemní vztah na dobu neurčitou. Prodej bude uskutečněn v souladu s Občanským zákoníkem. Při prodeji bude zřízeno pro oprávněného Město Krnov, IČ 00296139 věcné břemeno spočívající v právu zachování přístupu, provozování a provádění údržby zařízení rotační sířeny sloužící k varování obyvatelstva v případě mimořádných událostí. Kupní cena byla stanovena na základě znaleckého posudku ve výši 770 000 Kč.

- jiný nebytový prostor č. 871/7 v budově čp. 869, 870, 871, 872 postavené na parcele číslo 2665 se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 382/10000, (uzavřen nájemní vztah na dobu neurčitou). Nemovitá věc se nachází na nám. Hrdinů 13, 14. Kupní cena byla stanovena ve výši 1 000 000 Kč.

- jiný nebytový prostor č. 869/16

» Cykloturistice pomáhá v Krnově také kraj

Zastřešené posezení, stojan na kola, informační cedule s cykloturistickou mapou města Krnova, odpadkový koš a servisní cyklostojan včetně cyklopumpy, který mohou cyklisté použít k drobným opravám svého kola. Takto komplexně vybavené odpočívadlo se nachází v Chomýžské ulici a je celoročně k dispozici nejen těm cyklistům, kteří jedou po cyklotrase číslo 55 do nebo z Města Albrechtice.

„Cyklistické odpočívadlo jsme vybudovali v letošním roce díky projektu Rozšíření cyklistické infrastruktury v Krnově, který byl spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu Podpora rozvoje cykloturistiky. Celkové náklady projektu činily 156 tisíc korun, kraj přispěl částkou 93 tisíc korun,“ uvedla cyklokoordinátorka Kristýna Kutálková.

Projekt zahrnoval také pořízení a instalaci ještě jednoho servisní-

ho cyklostojanu. Ten je umístěn u Petrova rybníka, v prostoru stávajícího odpočívadla u mobilního občerstvení. „Pokud se servisní cyklostojany osvědčí a cyklisté je budou využívat, má město v plánu jejich síť časem rozšiřovat,“ dodala Kristýna Kutálková.

Na zkvátní zázemí pro cyklisty se město Krnov zaměřuje dlouhodobě. Postupně obnovuje cyklistický mobiliář, jako stojany na kola, obyvatele města i jeho návštěvníci mají možnost si napumpovat jízdní kolo u veřejné pumpy. Ta je umístěna u turistického informačního centra, v jehož bezprostředním sousedství cyklisté najdou také nabíjecí stojan pro elektrokola. Jeho použití je bezplatné. (dc)



Ženský pěvecký sbor Krnov, který řídí sbormistryně Jana Hlaviznová, oslavil v sobotu 23. listopadu v Koncertní síni sv. Ducha 20 let své existence. Jako hosta si na koncert přizval smíšený pěvecký sbor Bernardini Břidličná.
Foto: Dita Círová

v budově čp. 869, 870, 871, 872 postavené na parcele číslo 2665 se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 1187/10000, (uzavřen nájemní vztah na dobu neurčitou). Nemovitá věc se nachází na adrese Petrovická 1 v Krnově. Kupní cena byla stanovena na základě znaleckého posudku ve výši 1 950 000 Kč.

Bližší informace ke všem prodejům podá p. Hubáčková, tel. 554697455 nebo Blanka Křištofiková, tel. 554697410.

Pronájem prostor k podnikání

Město Krnov vyhlašuje záměr a podmínky pronájmu prostor k podnikání a jiných prostor v obchodním domě (bývalý PRIOR) pro obchodní, administrativní a skladové účely, poskytování služeb a účely podobných vlastností. Výše nájmu – sazby za m²/rok (bez služeb a energií):

- pojišťovny, banky, směnárny a prostory podobných užitečných vlastností ... 1 500 Kč/m²/rok

- prodejny a obchodní činnost v I. NP bez rozlišení sortimentu a pro-

story podobných užitečných vlastností ... 1 000 Kč/m²/rok

- kanceláře ve II. NP ... 600 Kč/m²/rok

- služby (holičství, kadeřnictví, krejčovství, kosmetika, masáže ...) a prostory podobných užitečných vlastností ... 400 Kč/m²/rok

- parkovací stání ve dvorním traktu (pouze pro nájemce) ... 6 000 Kč/stání/rok

Nájmy budou uzavírány na dobu neurčitou. Lze sjednat i krátkodobé sezónní pronájmy na dobu do 3 měsíců za stejných cenových podmínek. Zájemci doručí své žádosti v listinné podobě na podatelnu městského úřadu na adresu: Městský úřad v Krnově, odbor správy majetku, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov. K žádosti doloží „Oprávnění k provozování příslušné činnosti. V žádosti představit svůj záměr využít. Více Eva Petrová, tel. 554 697 461 a 734 878 488, Lenka Andršová tel. 554 697 407 a 724 242 187 nebo Růžena Kutrová tel. 554 605 157 a 602 382 905. Zveřejněno do 31. 5. 2020.

» Ze zpráv městské policie

Vůči nájemníkům byli vulgární

Hned několik oznámení, která se týkala přítomnosti podomních prodejců, obdržel dispečink městské policie v týdnu od 18. do 24. listopadu. Jedno z nich podal ve čtvrtek také obyvatel bytového domu na Dvořákově okruhu, který nahlásil, že nejen u něj doma zvonili dva mladíci s tím, že chtějí znát dodavatele elektrické energie. Když jim odmítl sdělit požadované údaje, měli být vůči němu arogantní a vulgární. Na místo proto vyrazila hlídka, která zde zastihla dva muže ve věku dvacet a jednadvacet let, kteří se prokázali kartou zaměstnance jednoho z dodavatelů energií a tvrdili, že pouze provádějí průzkum trhu. Strážníci je proto upozornili na nevhodnost jejich počínání i skutečnost, že ve městě platí zákaz podomního prodeje.

Ze střelících seniorů se vyklubali myslivci

Telefonát o tom, že u Petrova rybníka poblíž cyklistické stezky střelí nějakí seniori z brokovnic, obdržel dispečink městské policie v sobotu 23. listopadu dopoledne. Když hlídka dorazila na místo, strážníci zjistili, že zde myslivci pořádají nahlášený hon na kačeny.

Kola rodiče nezabezpečili

V neděli 17. listopadu krátce před polednem obdržel dispečink městské policie oznámení, že v jedné z ulic se nachází dvě opuštěná dětská kola, k nimž se nikdo nehlásí. Na místo byla proto vyslána hlídka, která bicykly naložila do služebního vozidla. Než však odjela, jeden ze strážníků si v dálce všiml blížící se rodiny s malými dětmi. Když k nim přišli, rodiče strážníkům vysvětlili, že kola zde bez dozoru ponechali, protože po šterkové cestě se jejich dětem špatně jelo a dál proto v procházce pokračovali pěšky. (tg)

Pronájem bytů (obálková metoda)

- byt č. 15, Hlavní náměstí 17, vel. 2+1, 57,75 m², 6. podlaží (včetně sklepa). Nájem (55 Kč/m²) 3 191 Kč, služby (1 osoba) 1 730 Kč (+ 490 Kč každá další osoba), celkem 4 921 Kč/měsíc/1 osoba. Platnost nabídky: do 11. 12. 2019. Řízení obálkovou metodou: 16. 12. 2019 v 15.30 hodin, Hlavní náměstí 34, zasedací místnost, 2. patro. Občanský průkaz s sebou.

- byt č. 4, Hlavní náměstí 44 (nad Priorem), vel. 2+1, 53,20 m², 3. podlaží (včetně sklepa). Nájem (55 Kč/m²) 2 936 Kč, služby (1 osoba) 1 640 Kč (+ 450 Kč každá další osoba), celkem 4 576 Kč/měsíc/1 osoba. Platnost nabídky do 11. 12. 2019. Řízení obálkovou metodou: 16. 12. 2019 v 15:00 hodin, Hlavní náměstí 34, zasedací místnost, 2. patro. Občanský průkaz s sebou.

Případné další dotazy zodpoví p. Parma, telefonní číslo 554 697 424, oddělení pronájmů a prodeje, nebo e-mailová adresa jparma@mu-krnov.cz.

» Sázení stromů i den prevence se vydařily

Parta zaměstnanců a přátel Krnovské nemocnice zasadila v neděli 17. listopadu 1 500 sazenic dubu zimního a 24 třešní na holině mezi Krnovem a Lichnovem. Hlavním organizátorem akce byl ředitel nemocnice Ladislav Václavec.

„Nápad jsem nosil v hlavě poměrně dlouho. Původně jsme měli jít sadit stromky 28. října, ale státní svátek byl uprostřed podzimních prázdnin a řada kolegů a kamarádů by se události nemohla účastnit. Proto jsme ji přeložili na 17. listopad,“ řekl Ladislav Václavec, kterého překvapil velký zájem ze strany kolegů i známých. „Účast byla dobrovolná a chtěli jsme si ořukat, kolik toho vlastně zvládneme. Nakonec dorazilo více než třicet dospělých a bezmála dvacítka dětí. Nejdříve sázeli stromky rodiče se svými dětmi. Děti se ale nakonec vydaly na dobrodružnou cestu za pokladem a v oplocence zůstali pouze dospělí,“ pokračoval ředitel nemocnice.

Mezi řádky se krumpáčem oháněli zaměstnanci ředitelství, lékaři, zdravotní sestry i kolegové z dalších úseků. Důvod své účasti vystihl nemocniční údržbář a krnovský hasič Roman Plucnara. „Všichni vidí, co se s lesy v našem regionu děje a málokdo něco dělá. Děkuji panu řediteli, že přišel s takovým nápadem. Abychom toho dnes zvládli více, vzal jsem s sebou bráchu. Určitě se zúčastním i příště a snad se pro naše děti a vnuky



Zaměstnanci a přátelé Krnovské nemocnice vysazili 17. listopadu les mezi Krnovem a Lichnovem.
Foto SZZ Krnov

podatří lesy zachránit,“ podělil se o své dojmy.

Po odvedené práci si dobrovolníci pochutnali na polévce a guláši, který společně s dalším občerstvením zajistil šéf nemocnice. Všichni si navíc společně opekli na ohni špekáčky. „Děkuji všem kolegům a kamarádům, kteří přišli a věnovali svůj čas obnově našich lesů. Děkuji zástupcům společnosti Lesy ČR a revírníkovi Tomáši Ledvoňovi za zajištění pracovních nástrojů a sazenic

stromků. Určitě se nevidíme naposledy,“ uzavřel Ladislav Václavec.

O deset dní později, ve středu 27. listopadu, se uskutečnil Den urologické prevence, který krnovská nemocnice uspořádala ve spolupráci s nadačním fondem Muži proti rakovině. Vyšetřit se nechalo přes 80 lidí z celého regionu.

„V loňském roce se přišlo vyšetřit v rámci dne urologické prevence dvacet lidí. Letos jsme díky propagaci v Krnovských listech a dalších

KRNOVSKÁ

NEMOCNICE

mediích oslovili více zájemců, což nás těší. Stalo se, že lidé, kteří přišli současně, na vyšetření museli chvíli čekat, ale to u takovýchto akcí bývá,“ sdělil mluvčí nemocnice Jiří Krušina.

Ženám i mužům lékaři kontrolovali pomocí ultrazvuku močový měchýř a ledviny. Muži si mohli nechat vyšetřit prostatu i varlata.

„Dobrou zprávou je, že jsme u žádného z příchozích nedidiagnostikovali nádorové onemocnění. Přesto jsme mnoha lidem doporučili další návštěvu naší ambulance kvůli zánětům či různým cystám,“ sdělil urolog Jan Pulcer a dodal: „Lidé se u nás mohou objednat na preventivní vyšetření v průběhu celého roku. Za vyšetření se nic neplatí, jen je nutné mít pak s sebou kartičku zdravotní pojišťovny.“

Jiří Krušina, mluvčí SZZ Krnov

» První pomoc si zkusí také krnovští senioři

Moravskoslezský kraj je hlavním partnerem ojedinělého projektu, kdy se stovka seniorů do poloviny prosince proškolí v základech první pomoci. Naučí a zdokonalí se reagovat v kritické situaci, která může nastat například při hlídání vnoučat. Absolventi projektu pak v praxi bravurně zvládnou nejčastější akutní zdravotní stavy dětského věku.

„Výskyt úrazů a komplikace spojené s náhlým onemocněním dětí se mění s věkem. Vždy je důležité krizovou situaci předcházet, ale když k nim i přes veškerou snahu o prevenci dojde, je zásadní umět správně poskytnout první pomoc. A to při tom stresu, který s sebou tyto situace nesou, není jednoduché. Proto podporujeme kurzy první pomoci pro seniory, kteří často hlídají svá vnoučata, aby se naučili s chladnou hlavou tyto nepříjemné, emočně vypjaté situace zvládat,“ uvedl náměstek hejtmana Martin Gebauer.

Odborným garantem projektu I s námi se mohou cítit bezpečně, aneb učíme se společně, je Jan Boženský, primář dětského oddělení Vítkovické nemocnice v Ostravě. „Projekt vychází ze skutečnosti, že právě senioři se pravidelně starají o svá vnoučata. Mohou se tedy poměrně často dostat do situace, kdy znalost o poskytnutí první pomoci

v dětském věku budou potřebovat. Jedním z cílů kurzů je naučit seniory nejen teoreticky, ale i prakticky poskytovat první pomoc v případech, které jsou právě v dětském věku nejčastější. Může jít o záchranu života,“ řekl Jan Boženský.

Senioři si v kurzech například zkoušejí, jak povolát záchranku. „I tato zdánlivá banalita může být ve stresových situacích problémem. Zaměřujeme se hlavně na první pomoc při úrazových stavech, bezvědomí dítěte nebo třeba při vdechnutí cizího tělesa či prudké alergické reakci,“ vysvětlil Radim Holek, zdravotnický záchranář, který pětihodinová školení seniorů vede.

Kurzy pro kluby seniorů z Moravskoslezského kraje organizuje Spolek Počteníčko, který se zaměřuje na seniorské aktivizační a mezigenerační projekty. „Senioři jsou pozorní a aktivní účastníci, mají zájem se zdokonalit. A navíc senior, který se naučí poskytnout pomoc svým vnukům, přirozeně může pomoci i dalším lidem. O to je projekt významnější,“ dodal předseda spolku Ivan Sekanina.

Projekt potrvá do poloviny prosince a po seniorech z Havířova a Bohumína si základy první pomoci připomenou i účastníci kurzů v Krnově a Ostravě. (red)

» Policie kontroluje chatové oblasti

V tomto období již nastal čas, kdy „hlavní“ sezóna chatření se chýlí ke konci. Někteří majitelé již svá rekreační bydliště „zazímovali“, jiní toto právě činí nebo se připravují.

Dosud neznámý pachatel měl v jedné z chatových oblastí provést vloupání do dílny poblíž rekreační chaty a následně odcizit zahradní techniku. Poté se měl vloupat také do uvedené chaty a odcizit z ní elektroniku a potraviny. Škoda byla vyčíslena na více než třicet tisíc korun...

Je na místě uvést, že delší nepřítomnosti majitelů mohou využít pachatelé či nezvaní nocležníci. Policisté v Moravskoslezském kraji provádějí nepravidelně kontrolu chatových oblastí, a to i s využitím psůvodů se služebními psy. I v rámci běžného výkonu služby policie dohlíží na uvedené lokality. Několik kontrol, také v rámci celorepublikového projektu s názvem „Zabezpečte se! Chraňte majetek sobě i svým sousedům“, již policisté na několika místech v kraji realizovali. Při této příležitosti také majitelům připomínali preventivní rady týkající se zabezpečení rekreačních objektů:

- poblíž objektu nenechávat zejména žebříky či nářadí, které by mohlo usnadnit násilné vniknutí do chaty.



- řádně uzavřít okna, zajistit objekt vhodnými způsoby (okenice, mříže), s ohledem na hodnotu jeho zařízení zvolit vhodné zabezpečení chaty, případně i elektronickými prostředky.

- pokud je to možné, je vhodné odvézt cenné věci (elektroniku, kola, starožitnosti), pro případ odcizení si pořídit jejich fotodokumentaci a zaznamenat si výrobní čísla hodnotných přístrojů a věcí.

- objekt nepravidelně navštěvovat i v zimním období.

Další informace lze získat v mobilní aplikaci Zabezpečte se, která byla představena již vloni a na podzim aktualizována. U této problematiky je důležité nebyť lhostejným k ostatním, pomáhat si a všímat poodezřelých osob i vozidel.

Lukáš Kendzior, PČR

Vzduch pro tři sta rodin

Již třetím rokem po sobě se žáci 8. C ZŠ Janáčkovo náměstí zapojili do Světového dne laskavosti, který připadá na 13. listopadu. První rok uspořádali burzu svých hraček, knížek, oblečení a peníze věnovali Matyáši Tazbirekovi, který trpí dětskou mozkovou obrnou. Loni vzali pytle na odpadky a uklízeli lesy v okolí Mohyly. A letos... Překvapili mě s nápadem, že by chtěli sázet stromy. Tomu se říká výzva! Stačilo pár telefonátů na lesní správu do Města Albrechtic a vše bylo zařízeno.

Vydali jsme se vlakem do Města Albrechtic, kde na nás čekalo vedení lesní správy a mile nás přivítalo. Odvezli nás na místo, kde na nás kromě odborného výkladu čekaly již připravené malé stromky lípy srčité a pracovní nástroje. Žáci se rozdělili do trojic, kde dva kluci kopali a dívka sázela. Bylo poznat, že první hodinu do toho šli všichni s elánem a nadšením, které však postupně opadalo, ale žáci se i přesto snažili. Párkrát na nás zapršelo, chvílemi jsme mysleli, že ani nepřestane. Štěstí stálo při nás a žáci po třech hodinách měli dosázeno.

Na zpáteční cestě jsme šli k vlaku pěšky, žáci zpívali Severní vítr a ani jim nevadilo, že jsou umazaní. Koupala jsem na ně s úžasem, nejen že opět jako kolektiv dokázali táhnout za jeden provaz, ale hlavně dokázali vysadit šest set stromků, které do budoucna mohou zajistit vzduch pro tři sta čtyřlenných rodin.

Monika Veselková



Více než 80 žáků ZŠ Žižkova se v listopadu seznámilo s expozicí Velkého světa techniky v Ostravě. V průběhu tříhodinového programu měli žáci 6. až 9. ročníku možnost blíže se seznámit s technickými vymoženostmi, pokusy i názornými ukázkami v přírodovědných oborech. Poděkování za volný vstup patří Moravskoslezskému kraji, Dolním Vítkovicím a Outlet Aréně Moravia. Popularizace technických předmětů je záslužným činem. Budeme se těšit, že akce tohoto typu nebyla akcí poslední.

Michal Brunclík



Skupina Historického semináře 4. B SPgŠ a SZŠ Krnov připravila pro své spolužáky prezentaci o životě před 30 lety. Jako podklad pro vypracování jim sloužily vzpomínky prarodičů a rodičů. Zájemavosti o kulturu, sportu, nakupování, jídle, bydlení, módy a cestování autoři doplnili dobovými fotografiemi.

Lenka Řezáčová

Předávání cen dr. Langschura

V krnovském gymnáziu zavládla v pátek 15. listopadu slavnostní atmosféra. Nejlepší studenti školy byli oceňováni cenou dr. Langschura za mimořádné výsledky nebo mimořádný čin.

Sigmund Langschur byl židovský profesor, který na gymnáziu působil v letech 1909 až 1938. Po obsazení Krnova nacisty byl deportován do Terezína a roku 1942 zemřel v koncentračním táboře Baranoviči. Cena nesoucí jeho jméno navazuje na tradici předválečné ceny udělované studentům realky Židovskou náboženskou obcí Krnov.

Mezi oceněnými letos byli:

- Anna Kocmánková (sexta) za reprezentaci školy v krajských a celostátních soutěžích, organizaci Přednáškové noci a vynikající studijní výsledky.
- Tereza Pavlacká (3. A) za reprezentaci školy v celostátním kole Olympiády z českého jazyka, vítězství v literární soutěži Evropa ve škole a výborné studijní výsledky.
- Barbora Říhová (kvarta) za pohotovou reakci při autonehodě a reprezentaci školy a ČR v plavání.
- Natálie Štátná (sexta) za vítězství v celostátní soutěži Demokracie a já, reprezentaci školy v recitačních, debatních a jiných soutěžích, dobrovolnickou činnost ve Slezské diakonii a za práce pro Strukturovaný dialog.
- Mikuláš Bok (kvinta) za reprezentaci školy v okresních a krajských kolech soutěží a za reprezentaci krnovské ZUŠ v krajských kolech ve hře na klavír.

(red)

Bydlíme nazeleno: Co s použitým tukem?



Často si nevíme rady s obyčejnými věcmi a vybereme si to nejjednodušší řešení, která ale nemusí být vždy správná. A když nevím, zeptám se. Prvněákům z družiny ZŠ Janáčkovo náměstí jsem proto položila otázku, co dělají rodiče doma s přepáleným olejem? Byla jsem překvapená, jejich odpovědi totiž byly stejné, jako odpovědi mnohých nás dospělých. Přepálený olej naléváme do dřezu, do vany, do odpadkového koše, ...

A jaká je správná odpověď? Pro tu jsme si došli za Petrem Suchým, vedoucím odboru životního prostředí, který nám odpověděl: „Po vychlad-

nutí olej nalejeme do plastové láhve, kterou pak zaneseme na jedno z deseti míst v Krnově k tomu určených. Jedná se o kontejnery černé barvy a oranžovým víkem. O vše ostatní se už postará společnost Trafín Oil. Tři kontejnery najdete ve sběrných dvorech v Karáskově, Bruntálské a Opavské ulici. O ostatních se dočtete na webových stránkách města Krnova.“

My jsme kontejner nejbližší k naší škole našli ulicí Albrechtická 98. Odpověď na otázku Kam s ním? Už tedy znáte, zbytek je na vás. Děkujeme, že to nevzdáváte. Příště se seznámíme, jak je to v zimě s krmením ptáček. Ludmila Bokischová



Ve čtvrtek 31. října se naše škola zúčastnila školního výletu do Holčovic-Jelení. Děti krmily, hladily a sledovaly zvířátka, která se zde nacházejí. Navštívily také africké Safari muzeum, kde viděly nespočet exotických zvířat.

MŠ, ZŠ a SŠ Slezské Diakonie Krnov

Přehlídka středních škol

Ve čtvrtek 7. listopadu se uskutečnila Přehlídka středních škol v Krnově, kterou zorganizovala ZŠ Smetanův okruh Krnov za podpory projektu MAP (Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Krnov – II, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/001/1064).

Organizátoři poprvé umístili přehlídku do velkého sálu Slezského domova a vyplatilo se, účast byla vysoká s pozitivními ohlasy. Prezentovalo se zde celkem dvacet středních škol z Krnova, Bruntálu, Rýmařova, Opavy i Ostravy. Žáci 9. a 8. tříd se mohli seznámit s na-

bízenými maturitními obory - jak technických tak humanitních oborů a gymnázia. Školáci přicházeli v doprovodu učitelů a výchovných poradců, mnohdy dorazili i se svými rodiči. Nově se podařilo zajistit svoz žáků ze vzdálenějších obcí regionu, takže se mohli přijít podívat opravdu všichni. Jednotlivé obory prezentovali pedagogové ze středních škol v doprovodu studentů, kteří mohli předat zájemcům zkušenosti. Akce se zúčastnilo přes 370 žáků, což je skvělé číslo! Děkujeme všem, kdo svou účastí akci podpořili.

Šárka Studničková

„Každé setkání je pro mě vždy jedinečné“

Petr Veleta patří mezi významné osobnosti naší umělecké scény, zároveň se mu však již mnoho let daří obohacovat život lidí v sociálních službách. My jsme se v denním stacionáři Slezské diakonie Benjamin s jeho tanečně pohybovou terapií poprvé seznámili letos. Doufali jsme, že tanec pod jeho vedením bude klienty pozitivně přijat, skutečnost však byla mnohem příjemnější a povzbudivější. Atmosféra, kterou vytvořil, jeho navázání na ostatní, upřímnost a pozitivní nálada strhly každého. Energie zůstala v nás všech ještě mnoho dní po jeho návštěvě a jsme velice rádi, že i přesto, že pan Veleta tančí především s lidmi seniorského věku, naši nabídku neodmítl. V roce 2019 nás tak navštívil již čtvrtýkrát a během posledního setkání jsme ho krátce vyzpovídali...

Jak jste se dostal k taneční a pohybové terapii?

Před dvaceti lety jsem nabídl pomoc paní primárce Holmerové v Geriatrickém centru v Praze. Zavedla mě do denního stacionáře pro seniory s Alzheimerovou chorobou. Po deseti minutách, kdy jsem se na seniory díval, jsem paní primárce řekl, že s jejími klienty tančit nemohu, že to neumím a že to prostě nejde. Ona mi tehdy odpověděla, že když jsem se nabídl, ať to zkusím. To byla velká výzva. Zkusil jsem to a dodnes jsem paní primárce vděčný. Zjistil jsem, že nejen že „to jde“, ale také že umím předávat seniorům i lidem se zdravotním postižením radost a motivovat je k pohybu, díky čemuž alespoň na chvíli zapomenou na svůj vysoký věk, bolesti či samotu, a že všichni společně zjistíme, že „stále můžeme“. Pomocí hudby a pozitivní komunikace si navzájem při našich setkáních předáváme radost. A když si vezmu, že těch setkání za dvacet let bylo již několik tisíc,



tak to je takový kopec radosti jako ke kostelu Panny Marie Sedmiboletné na Cvilínském vrchu.

Na které zážitky vzpomínáte nejraději?

Každé setkání se seniory či se zdravotně postiženými je pro mě vždy jedinečné. Vždy poznám hodně zajímavých lidí a vždy se něco nového dozvím, krásných a nezapomenutelných zážitků je proto bezpočet. Paní, která dlouhou dobu nemluvila a která, když jsem pustil hudbu české besedy, se začala smát a zpívat slova písní. Bývalá primabalerina Národního divadla, se kterou jsem na vozíčku v jejích 94 letech tančil na radnici, mi za dlouho trvajícího potlesku špitla po tanci do ucha, že takový úspěch měla naposledy před padesáti lety. Když vidím před sebou plný sál seniorů na pražském Žofíně, kteří po dvou minutách radostně zvedají ruce nad hlavu a ochotně po mě dělají „roly-poly“ (mlýnek). Na každém setkání mě vždy něco mile překvapí, jsou to úžasné zážitky.

Jak se vám u nás líbilo?

Zprvu jsem nevěděl, jestli se mi podaří předat radost vašim klientům. Pomohla mi nejen hudba a populární písně, ale také vaše pracovnice, a bylo vyhráno. Vždy prožíváme krásné chvíle a já si moc cením momentu, když mi klientka, která to cizím lidem nikdy neudělá, podá ruku a s úsměvem si se mnou zatančí. Jsou u vás mládenci na vozíčku, kteří s nedůvěrou přijdou do tělocvičny, ale kteří se po chvíli smějí a se všemi se radují. Jsou to úžasné zážitky a moc se do Benjaminu vždy těším.

Byl pro vás tanec u nás jinou zkušeností, než v zařízeních pro lidi seniorského věku?

V Benjaminu jsou klienti s handicapem vlastně na začátku života a v Domově seniorů jsou klienti s podobným handicapem na konci života. Věk je největší rozdíl. Všichni jsou ale báječní a jedineční lidé. Všichni se rádi baví, a když jim upřímně nabídnu radost, zábavu, veselou atmosféru i pozitivní zážit-

Petr Veleta

- Absolvoval Taneční konzervatoř v Praze, roční stáž na London School of Contemporary Dance a HAMU, obor choreografie a doktorát na Fakultě tělesné výchovy a sportu Karlovy univerzity v Praze.
- V roce 2018 mu byla udělena Cena za mimořádný přínos v oboru gerontologie.
- Byl sólistou baletu Slovenského národního divadla v Bratislavě, Hudebního divadla v Karlíně a šéfem baletu a choreografem v divadle v Olomouci.
- Jako taneční pedagog a choreograf působil na Slovensku i v Čechách, ale i v Anglii a Německu.
- V současnosti pracuje jako asistent režie opery Národního divadla v Praze. Tři roky je členem mezinárodní rady pro tanec CID UNESCO.
- K jeho dalším aktivitám patří taneční a pohybová terapie pro seniory s psychickým a fyzickým postižením v rámci programů České alzheimerovské společnosti i Gerontologického centra v Praze.

ky a emoce, velmi rádi to přijmou. Doufám, že budu moct ještě dlouho v této své dlouhé „tanečnické kariéře“ pokračovat. Velmi mě to těší a obohacuje.

Za denní stacionář Slezské diakonie Benjamin nejen že panu Veletovi děkujeme za skvělou terapii, ale také za obohacující setkání. A jsme velmi rádi, že tohoto setkání jsme si mohli užít také díky finanční podpoře Nadace JUST CS, která nám na realizaci projektu tanečně pohybových terapií přispěla nadačním příspěvkem.

Veronika Židková

Knihovna zve na Počteníčko i hry

Také v posledním měsíci roku nabídné městská knihovna zajímavé akce.

Ve středu 18. prosince to bude poslední letošní Počteníčko pro nejmenší, které pro děti a jejich rodiče knihovna připravuje v rámci celorepublikového projektu nazvaného Bookstart – Š knížkou do života. „Vzhledem k tomu, že nás čeká nejkouzelnější období v celém roce, připravili jsme pro návštěvníky program, který se ponese v duchu nadcházejících Vánoc,“ říká ředitel knihovny Jakub Mruz a dodává, že setkání zahájí pohádka Krtek a sněhulák, ve které si zahrají nejen knihovnice, ale také děti a jejich rodiče. Chybět nebudou ani tematicky laděné říkadla a básničky nebo aktivity, které mohou zpestřit čekání na vánoční čas, a již samozřejmě součástí budou také ty nejlepší knihy pro nejmenší, didaktické hračky a spousta kamarádů, dětí a rodičů k poznávání.

Počteníčko pro nejmenší se uskuteční v oddělení pro děti a mládež opět ve dvou časech, a to v 9.00 a v 10.30 hodin. Více informací na

www.knihkrnov.cz nebo facebooku knihovny.

Noc deskových her patří už pět let neodmyslitelně ke knihovně. „Pravidelně se jednou za tři měsíce setkáváme, abychom si společně, všichni malí i velcí, užili moderních deskových her. Stejně jako předchozí čtyři



ročníky, uzavřeme i ten pátý předvánočním deskohraním,“ vysvětluje Jakub Mruz.

Pokud tedy budete chtít na chvíli zapomenout na všudypřítomný předvánoční shon, poznačte si do kalendáře datum 20. prosince, kdy

se všem milovníkům deskovek „bráný“ knihovny otevrou v 19.00 hodin a hrát se bude, ostatně jako vždy, od večera až do rána. „Přijďte si v přátelském prostředí zahrát a užít hromadu moderních deskovek. Přípravena bude řada her jak pro děti, tak i pro dospělé. Některé jsou dobrodružné, jiné zase dramatické, další jsou třeba kreativní a rozhodně se najde i nějaká ta vtipná. Ať tak či onak, zábavné jsou všechny. A pokud samozřejmě máte hru, kterou si chcete zahrát, vůbec se nebojte vzít ji mezi nás. Rádi se seznámíme s něčím novým,“ láká ředitel knihovny.

Konec akce je naplánován na sobotu 21. prosince nejpozději v 8.30 hodin. Všichni hráči mladší 15 let musí mít písemný souhlas rodiče, který si mohou vyzvednout v oddělení pro děti a mládež. Rodiče by si pak měli děti mladší 15 let vyzvednout nejpozději do půlnoci. Více informací o Noci deskových her zájemci získají v oddělení pro děti a mládež, na telefonním čísle 554 610 905 či na e-mailových adresách indruhova@knihkrnov.cz a tezka@knihkrnov.cz (red)

Ohlédnutí za 111. sezonou

Letošní, již 111., sezona Krnovského chrámového sboru byla velmi bohatá a náročná, stejně jako loňský jubilejní rok, kdy u příležitosti 100. výročí založení republiky dostal pozvání na setkání a vystoupení historických sborů v Praze, které se konalo v říjnu 2018 pod záštitou Národního divadla a Národního muzea.

Aktuálně se sbor podílel spolu s Bárou Basikovou, Janou Kirchner, Anetou Langerovou, Vojtěchem Dykem a dalšími na vzniku videoklipu k 30. výročí Sametové revoluce a 50. výročí Unie českých pěveckých sborů. Partnerem projektu Hlas sametu byla Česká televize a mezi 93 sborů byl ten krnovský jediným chrámovým.

Na koncert, který se konal 1. prosince v Koncertní síni sv. Ducha, si sbor připravil adventní sklady J. S. Bacha, S. Rachmaninova, Z. Kodály nebo M. Lauridse. V úterý 24. prosince v kostele sv. Martina zazní Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby.

Květoslava Kukulková

Krátce

Bublému a Williamsovi vzdá poctu Swingobraní

Ani v letošním roce nemůže v Kofo-la Music Clubu chybět tradiční Mikulášské Swingobraní BigBandu Krnov, které bude opět velmi taneční. S podporou města Krnova se uskuteční v sobotu 7. prosince od 20.00 hodin, přičemž organizátoři ho letos věnují dvěma slavným zpěvákům - Michaelu Bublé a Robbiemu Williamsovi. (tg)

Lidové divadlo představí princeznu, která ráčkovala

Divadelní adaptaci oblíbené televizní pohádky O princezně, která ráčkovala, připravilo Lidové divadlo při MíKS Krnov. Jak se to jeho členům podařilo, se mohou malí i velcí přesvědčit v neděli 15. prosince v 15.30 hodin v městském divadle. Vstupenky na představení v ceně 40 korun jsou k dispozici v předprodeji v TIC Krnov nebo online na webových stránkách www.divadlokrnov.cz. (tg)

Dechový orchestr mladých ZUŠ Krnov co nejrůdněji zve všechny příznivce na tradiční Vánoční koncert, který se uskuteční v sobotu 21. prosince od 17.00 hodin v Městském divadle v Krnově. Předprodej vstupenek je zajištěn v Krámku u radnice (Hlavní náměstí 33) a bude možný i v den konání koncertu přímo na místě. Dirigovat budou Luděk Tlach a Ondřej Hnízda, slovem provede Lada Soukupová. (red)

Hvězdy stříbrného plátna se představí ve vile

Výstavu nazvanou Hvězdy stříbrného plátna si mohou zájemci prohlédnout ve Flemmichově vile od 11. prosince do 16. února. Prostřednictvím filmových plakátů či dobových časopisů se seznámí s filmovými a divadelními hvězdami První republiky a Protektorátu i s jejich dalšími osudy. Nahlédnout bude možné i do herecké šatny a chybět nebudou ani dobové oděvy i doplňky nebo památky osobní povahy vztahující se k hereckým osobnostem. (tg)

Soutěž SVC v obrazech

U příležitosti 70. výročí Středisko volného času Krnov vyhlašuje výtvarnou soutěž pro mateřské, základní i střední školy a školní družiny i jednotlivce, jejímž předmětem je ztvárnění budovy SVC libovolnou výtvarnou technikou. Doporučený formát prací je minimálně A3. Termín odevzdání je do 31. ledna slavnostní vernisáž s vyhlášením vítězů se uskuteční 28. února. Zájemci, kteří mohou soutěžit v kategoriích 1 až 6 let, 7 až 15 let a 16 až 99 let, by neměli zapomenout uvést na zadní stranu svého díla jméno, věk, adresu a souhlas s uveřejněním. Práce je možné posílat nebo doručit osobně na adresu SVC Krnov, Dobrovského 16, 794 01 Krnov. Bližší informace podá Jana Kleková na telefonním čísle 775 055 218 či emailově adresu jana.klekova@svckrnov.cz. (tg)

Fotografie zachycují Konec věčných časů



Jeden ze snímků z 27. listopadu 1989, kdy se konala generální stávka. Foto: Tomáš Vocelka

Dokumentární fotografie krnovského rodáka Tomáše Vocelky, na kterých zachytil události po 17. listopadu 1989 v Krnově, si mohou zájemci v Bauerově kavárně prohlédnout do konce prosince v rámci výstavy nazvané Konec věčných časů. U obsluhy je možné si zapůjčit také fotografickou knihu Revoluce objektivem, na které se Tomáš Vocelka rovněž podílel.

Novinář a fotograf působí v médiích nepřetržitě už třicet let, kdy prošel řadou funkcí od fotografa, reportéra až po hlavního editora MF Dnes a zástupce šéfredaktora. V současnosti pracuje v Aktuálně.cz jako editor a fotograf v rubrice Magazín. Zároveň Tomáš Vocelka patří k nejúspěšnějším českým účastníkům prestižních mezinárodních fotografických soutěží a je například držitelem ocenění Sony World Photography Awards 2017. Jeho snímky byly mimo jiné publikovány na titulní straně španělského National Geographic Viajes a Microsoft si jeden z nich vybral jako tapetu pro svůj vyhledávač Bing. Uspěl i v Czech Press Photo 2018 v katego-

rii Proměny Prahy. Svou tvorbu také prezentoval v kavárně pražské Leica Gallery a společně s pilotem a fotografem Jiřím Prušou měl výstavu leteckých fotografií Bájecný svět létání v prestižních prostorách pražského Karolina. Vystavoval také v Krnově ve Flemmichově vile.

„Fotoaparáty nebyly tehdy tak dokonalé jako dnes, za tmy se s nimi bez blesku téměř nedalo fotit. Přesto jsem se o to pokusil. Vydal jsem se k divadlu a udělal pár snímků, nebyl to ani celý jeden film, který má 36 obrázků. Věděl jsem, že fotky by mohly mít dokumentární hodnotu, přestože jejich technická kvalita nebude dobrá. Fotil jsem z ruky poměrně dlouhými časy, aby na filmu světlo zanechalo vůbec nějakou stoupu. Kvůli tomu jsou snímky více či méně rozmazané. Můj předpoklad se však nakonec potvrdil, přestože nejde o technicky kvalitní fotky, jsou dokumentem doby,“ říká fotograf ke svým snímkům.

Práci Tomáše Vocelky můžete sledovat kromě Aktuálně.cz na jeho osobní stránce a také na instagramu. Květoslava Kukelková

Koncert k jubileu Ilony Rédlové

Operní pěvkyně, pedagožka a zakladatelka i ředitelka československé pěvecké soutěže Hlas Slezska Ilona Rédlová patří mezi umělce, které není v Krnově potřeba představovat. S ohledem na životní jubileum se rozhodla zastavit a bilancovat dosavadní působení. A aby to bylo bilancování zajímavé i pro posluchače, pozvala si k němu několik hostů. Mezi gratulanty tak potkáme sólisty Slezského divadla v Opavě – Katarínu Jardu Kramolišovou, Juraje Nociara, Alexandra Vovka, Dalibora Hrdy, nebo Michala Pavla Vojtu. Uslyšíme i finalistky Hlasu Slezska 2019 Veroniku Novákovou a Barboru Štanclovou a finalistku soutěže Sanremo Junior Elišku Markovou. Nesmí chybět ani sbor Voices, který Ilona Rédlová vede při ZUŠ Krnov a prostory koncertní síně rozezní i hlasy zpěváků dívčího pěveckého sboru Ars Voce, pod vedením sborníka Kamila Trávníčka. O klavírní doprovody se postarají Denisa Strnadová, Tomáš Edelsberger a Marek Ličartovský.

Adventní koncert k životnímu jubileu Ilony Rédlové se v Koncertní síni sv. Ducha uskuteční v sobotu 14. prosince v 16.00 hodin, vstupné je dobrovolné. (red)



Také hudba spojila Krnov s Prudníkem

Budou to již dva roky, kdy partnerské kulturní organizace MíKS Krnov a Prudnické kulturní středisko započaly společnou realizaci česko-polských koncertů v Krnově a Prudniku. Během dvou let tak měli návštěvníci možnost nejen zhlédnout zajímavé koncerty různých hudebních žánrů a navštívit partnerské město na druhé straně hranice.

Projekt nazvaný Náš svět hudby, spolufinancovaný v rámci operačního programu Interreg V-A Česká republika Polsko, rozšířil kulturní dění v Krnově o různé hudební večery pořádané na náměstí, v zahradě Flemmichovy vily nebo v Koncertní síni sv. Ducha. Zároveň také umožnil kulturní vyžití rodinám s dětmi, neboť pořadatelé v rámci tohoto projektu uskutečnili například akci pro děti Nebe nad Krnovem, oslavy Dne Země, Noc v muzeu nebo nedávný Strašidelný večer v Prudnickém kulturním středisku.

Projekt se však chýlí k svému závěru. V úterý 26. listopadu se v jeho rámci v Koncertní síni sv. Ducha uskutečnilo vystoupení dětí ze ZUŠ Krnov. Představily se flétnové soubory Babyflet, Juniorflet, Čtyřflet a jejich hosté ze třídy pedagožky Kateřiny Vidličkové. V programu zazněly skladby od africko-amerických spirituálů, jazzu a swingu, přes filmové a muzikálové melodie až po tvorbu současných hudebních skladatelů. Hudební blok doplnil také host z Prudniku, houslista Kacper Haczkiwicz, který představil obdobné žánry v podání elektrických houslí.

Nesmíme zapomenout ani na koncert nazvaný S kouzlem Vánoc, který připravily děti z MŠ a ZŠ Slezské diakonie pod vedením Petra Chromčáka. Vystoupení, jež

se v Koncertní síni sv. Ducha uskutečnil v pátek 13. prosince od 10.00 hodin, obohatí tancem děti z Prudniku. Vstup je zdarma.

A jak jinak zakončit další společný projekt organizací MíKS Krnov a POK Prudník, než koncertem, na kterém vystoupí Dechový orchestr Euroregionu Praděd, jehož stálá sestava je tvořena z českých a polských muzikantů našeho pohraničí. Tento orchestr v regionu působí již několik let a je důkazem toho, jak hudba spojuje oba národy bez ohledu na jazykovou bariéru a vzdálenost mezi jednotlivými městy. Novoroční koncert se uskuteční v Prudnickém kulturním středisku 11. ledna a bude na něj z Krnova vypraven autobus. Více informací najdete na stránkách www.miks-krnov.cz. (red)

» Velkou cenu jela stovka cyklistů



V areálu TJ Lokomotivy Krnov i v přilehlém parku změřili síly cyklisté.

Foto: Tomáš Gaudek

V sobotu 16. listopadu uspořádal cyklistický oddíl TJ Lokomotiva Krnov závod o Velkou cenu Lokomotivy v cyklokrosu a v úvodu letošní sezony tak navázal na dlouholetou tradici v pořádání cyklistických závodů v Krnově.

Závod, kterého se mohli zúčastnit jak registrovaní závodníci, tak i ostatní cyklističtí nadšenci z řad nejširší veřejnosti, byl zařazen do seriálu závodů Oderského poháru a konal se na tradiční trati v areálu Lokomotivy Krnov a přilehlém parku v Kostelci.

Za nádherného, byť poměrně chladného, podzimního počasí na

trať kromě aktivních závodníků vyjeli především amatérští cyklisté, pro které je cyklistika hlavně volnočasovou aktivitou a prostředkem pro posilování zdraví i fyzické kondice.

V kategoriích od nejmladších žáků, kadetů, juniorů i všech věkových kategorií dospělých se závodů zúčastnila stovka závodníků z ČR i Polska, kteří na rychlé a pořadateli velmi dobře připravené trati předvedli vynikající výkony. Z krnovských závodníků uspěli R. Kaňa, který v kategorii Kadeti skončil na devátém místě. V kategorii M55 obsadil čtvrté místo M. Daňhel a v Juniorech si vyjel páté místo

K. Škurek. Z. Petřík se v kategorii M35 umístil šestý.

Poděkování za podporu při uspořádání tohoto závodu patří jak městu Krnov, tak i řadě sponzorů, kterými byly firmy Merida, Erdrich Umformtechnik, HaF cyklosport, Retis Group, Pneuservis Vilímek, Restaurace U Slova a další. Podpora sponzorů navíc pořadatelům závodu umožnila zajistit nejen hodnotné ceny pro vítěze všech kategorií, ale rovněž nádherný putovní pohár, kterým bude v následujících letech vždy odměňován vítěz hlavní kategorie.

Petr Sekanina

» Kvalifikace neměla chybu

Celkem 65 dětí v osmi družstvech bojovalo v neděli 24. listopadu v úvodní kvalifikaci Volejbalové ligy ZŠ v hale na Janáčkově náměstí.

Volejbalový oddíl Slezská Orlice, organizátor soutěže, postavil čtyři týmy stejně jako vloni. Po jednom týmu měli TJ Krnov, Vrbno pod Pradědem, Javorník a Rýmařov.

Volejbalová liga je pro žáky základních škol i prvního stupně víceletých gymnázií ideálním prostorem ke hře. Týmy dívcí i smíšené hrají klasický šestkový volejbal, přičemž start není podmíněn registrací a hráči nemusí platit startovné. To všechno také díky podpoře města Krnova, které tím otevírá cestu ke sportu všem dětem, které o to mají zájem.

Celá akce proběhla bez potíží. Jediným „zdržením“ byla vyrovnanost některých týmů, ale to je víc než vítaný fakt. Byl také k vidění krásný moderní volejbal při souboji VO Slezská Orlice „A“ a TJ Krnov. Začátečníci zase předváděli bojovnost, kterou se snažili vyvážit nekušenost. Na závěr všichni dostali diplomy, sladkou odměnu a týmy na prvních třech místech (VO Slezská Orlice „A“, TJ Krnov a ZŠ Vrbno pod Pradědem) obdržely medaile.

Družstva jsou po kvalifikaci rozdělena do dvou skupin a budou hrát pokaždé jinde, v neděli 3. května pak opět změřili síly na Janáčkově náměstí při finálovém turnaji.

Martin Kopeček

» Trenér věnoval výhru na předvánoční oslavu

Neděle 3. listopadu byla pro náš oddíl opravdu velkým dnem. Celý autobus našich hráčů, rodičů a trenérů v čele s Karlem Handlířem starším se totiž vydal na finále soutěže Díky, trenéře. Náš Karel se totiž dostal z více jak 700 nominovaných trenérů mládeže až do pražského superfinále a jeho/naše konečné čtvrté místo bylo neskutečné a neuvěřitelné. Na tento společný zážitek snad nikdy nezapomeneme.

Pražská UNIP aréna byla plná fanoušků všech osmi finalistů, kteří se svými scénkami bojovali o postup do finálové čtyřky. Naše osmiminutová scénka vyrazila dech nejen porotcům, ale i ostatním zástupcům mnohem tradičnějších sportů. Karel v doprovodu naší moderátorky Evy Čechové absolvoval celou připravenou tréninkovou scénu a porotě představoval všechny dynamické prvky tréninku prezentované na stanovištích po celé tělocvičně. Samotní porotci při hodnocení neskryvali údiv z doslova „divadelní scény“, která překonala všechny jejich představy o tom, jak může být tréninková šachová činnost představena. Karel i díky tomu postoupil do čtyřčlenného finále. V něm dostal na starosti čtyři cizí mládežníky z poražených družstev a s nimi bo-

joval ve třech připravených soutěžích. Bohužel na úplný vrchol nedosáhl a skončil čtvrtý, ale spokojený a v objetí svých nejmenších svěřenců. Jako bonus získal 20 tisíc korun, které věnoval oddílu na předvánoční oslavu konce roku. Zpátky jela naše výprava natolik vyčerpaná, že energii musela načerpat v nejbližší restauraci McDonalds, ale zaslouženě. Velký dík patří všem zúčastněným a našim hráčům za perfektní přípravu i výkon při finálové scénce a trenérům a rodičům za jejich nenahraditelnou pomoc. Šachy Krnov se holt ve světě jen tak neztratí.

Šachy Krnov



Na netradiční gymnastické závody Krnovský skokan ve šplhu a přeskoku, organizované pro krajské týmy, v neděli 24. listopadu zavítala do tělocvičny v Jiráskově ulici také známá youtuberka Sweete Market a její sestra Klára. Bývalé členky Krnovského gymnastického oddílu se zúčastnily rozhodování.

Veronika Nováková



V neděli 13. října se konalo třetí kolo střeleckého závodu pořádaného SSK Jindřichov ve Slezsku. Hodnotila se rychlost v pohybu, přebíhání zbraně s přenášením zbraně na cíle různých rozměrů a vzdáleností. Hodnoceny byly střelecko taktické dovednosti i vynalézavost při řešení úloh. Náplní byla střelba zpoza krytu, řešení cílů za pohybu v uličce a střelba s omezeným počtem nábojů. Na druhém místě se umístil krnovský strážník Martin Lázár.

MP Krnov



6. 12. / pátek

Hlavní náměstí

ADVENTNÍ TRHY – Krnov zpívá kolegy pod vedením I. Redlové (15.00), Legato (15.30), Góralská Hora (16.30), prohlídka radniční věže (17.15), Yo Yo Band (18.00).

Kino Mír

TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD – akční. Malý sál. Od doby, kdy Sarah Connorová zabránila dnu zúčtování, změnila budoucnost a přepsala osud lidské rasy, uplynuly už více než dvě dekády. Zbrusl nový smrtící Terminátor se však vrací v čase (17.15).

ŠPINDL 2 – komedie ČR. Silvie je úspěšná lékařka a věří, že konečně našla recept na šťastný vztah. Renata je manželka známého spisovatele, ve svých kurzech dodává dalším ženám sílu k lepšímu životu, ale v jejím vlastním životě jeden osudový prvek schází. Herečka a tanečnice Eliška stojí na začátku slibné rozjeté kariéry, ale komplikuje se jí vztah s přítelem... (17.45).

VÝJIMEČNÍ – komedie. Malý sál. Bruno vede spolek pro autistické děti a dospívající, jejichž případy jsou tak komplikované, že je všude jinde odmítli. Jeho nejlepší přítel Malik učí mladistvé ze sociálně slabých rodin, jak se o tyto děti starat. Přes 20 let žijí Bruno a Malik ve světě lidí, s nimiž si společnost neví rady, přesto je neopouští optimismus (19.45).

JUMANJI: DALŠÍ LEVEL 2D – dobrodružný v českém znění. Martha, Bethany a Frigide se vrací zpět do hry, aby našli Spencera, který záhadně zmizel. Zjistí však, že se hra změnila, a že přežít ve světě Jumanji bude mnohem náročnější (20.00).

7. 12. / sobota

KČT

SOBOTNÍ VANDR – z Milotic do Bratic přes Zátor, odjezd z hlavního nádraží v 8.16 hodin.

Basketbal

Tělocvična v Bruntálské ulici
NRL U15 žáci BK Krnov-TJ Start Havířov (14.30).

Hlavní náměstí

ADVENTNÍ TRHY – Moravan-ka (14.00), folklorní soubor Dunajec (15.30), vánoční program pro děti se SVČ Krnov (15.30), setkání s anděly – Divadlo Kvelb Ateliér (16.30), prohlídka radniční věže (17.15), Martin Chodúr (18.00).

SVČ

KURZ ŘECKÝCH TANCŮ – přijďte se alespoň na chvíli ponořit do atmosféry tradičních řeckých tanců pod odborným vedením lektorky (16.00).

Hokej

Zimní stadion Krystal
Krajská liga, HK Krnov-HC Studénka (17.00).

Kofola Music Club

SWINGOBRANÍ – vystoupí krnovský Big Band a hosté (20.00).

Kino Mír

ADDAMSOVA RODINA – animovaný v českém znění. Malý sál. Připravte si prsty na lusknutí! Na plátna kin se vrací ikonická rodina, která každý rok vyhrává všechny soutěže na Halloween (15.00).

PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY – animovaný. Pat a Mat se vrací! Jak

již jsme u nich zvyklí, pro malé i velké přináší zábavu na ostří šroubováku a legraci, až se hřebíky budou prohýbat. Doma to raději ale nezkoušejte (15.30).
VÝJIMEČNÍ – komedie. Malý sál (17.15).

JUMANJI: DALŠÍ LEVEL 2D – dobrodružný v českém znění (17.15).

TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD – akční. Malý sál (20.00).

ŠPINDL 2 – komedie ČR (20.00).

8. 12. / neděle

Zahrada Flora Úvalno

ADVENTNÍ DÍLNA – výroba krmítek pro ptáčky (8.00 až 18.00).

Basketbal

Tělocvična v Bruntálské ulici
NRL U15 žáci BK Krnov-TJ Sokol Karviná (9.00).

Florbal

Tělocvična Janáčkovu náměstí
Elérové, FBC Orca Krnov-FBC ČPP Ostrava (10.00), -1.MVIL Ostrava (11.00), -1. SC Tempish Vítkovice Draci (12.30), -Toro Salibandy Ostrava (14.00).

Evangelický kostel

ADVENTNÍ KONCERT – vystoupí Trmíněk a Smíšený sbor krnovského evangelického sboru, součástí bude prodejní výstava výrobků klientů sociálně terapeutické dílny Efatha (16.00).

Kino Mír

ADDAMSOVA RODINA – animovaný v českém znění. Malý sál (15.00).

PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY – animovaný (15.30).

VÝJIMEČNÍ – komedie. Malý sál (17.15).

JUMANJI: DALŠÍ LEVEL 2D – dobrodružný v českém znění (17.15).

TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD – akční. Malý sál (20.00).

ŠPINDL 2 – komedie ČR (20.00).

9. 12. / pondělí

Kino Mír

JUMANJI: DALŠÍ LEVEL 2D – dobrodružný v českém znění. Malý sál (17.15).

ŠPINDL 2 – komedie ČR (17.45).

HRA – drama ČR. Art klub. Film o lásce o potížích při dělení divadla na malém městě v hlavní roli s Jiřím Mádlem (20.00).

JUMANJI: DALŠÍ LEVEL 2D – dobrodružný v českém znění. Malý sál (20.00).

10. 12. / úterý

Koncertní síň sv. Ducha

KOUZLO VÁNOC – vystoupení cimbálové muziky Cvilíňa, jako host se představí spisovatelka Jana Schlossarková (18.00).

Kino Mír

JUMANJI: DALŠÍ LEVEL 3D – dobrodružný v českém znění. Malý sál (17.15).

ŠPINDL 2 – komedie ČR. Malý sál (17.45).

HRA – drama ČR. Art klub (20.00).

ŠPINDL 2 – komedie ČR (20.00).

11. 12. / středa

SVČ

VÁNOČNÍ TANEČNÍ SHOW – vystoupí Minime, Gemma, Dance4Life, Shuffle Family Babies a Antigoni (17.00).

Městské divadlo

VÁNOČENÍ – pořad skupiny Screammers (19.00).

Kino Mír

SPLNĚNÁ PŘÁNÍ – pásmo pohádek (9.30).

OVEČKA SHAUN VE FILMU: FARMAGEDDON – animovaný v českém znění. Držte si klobouky, vydáte se na vzrušující, dojemné sci-fi dobrodružství z Mossy Bottom Farm až do hlubokého vesmíru. Cesta tam vede skrz automyčku (14.00).

JUMANJI: DALŠÍ LEVEL 2D – dobrodružný v českém znění. Malý sál (17.15).

ŠPINDL 2 – komedie ČR. Malý sál (17.45).

HRA – drama ČR. Art klub (20.00).

ŠPINDL 2 – komedie ČR (20.00).

12. 12. / čtvrtek

SOŠ cestovního ruchu

Revoluční ulice
ZA HISTORIÍ MĚSTA KRNOVA – procházka městem, určená pro všechny seniory (13.30).

SVČ

VÁNOČNÍ TANEČNÍ SHOW – vystoupí Calipso Dance (17.00).

Kino Mír

OVEČKA SHAUN VE FILMU: FARMAGEDDON – animovaný v českém znění (14.00).

STARČI – drama ČR. Malý sál. Z amerického Oregonu přilétá na pražskou Ruzyni emigrant. Chce vypátrat a zabít komunistického prokurátora Václava Mráze, kterého porevoluční soudy nedokázaly nebo nechtěly za jeho zločiny z 50. let potrestat (17.45).

LAST CHRISTMAS – romantický. Kdyby Bridget Jonesová hledala ještě větší zůfalou, než je sama, v Kate by se určitě trefila do černého. Ta holka sice vypadá jako roztomilý díblík, ale ve skutečnosti je magnetem na špatná rozhodnutí všeho druhu (17.45).

REBELKY – komedie. Art klub. Sandra se vrací bydlet k matce. Začíná pracovat v místní konzervárně, ale musí odmítnout návrhy svého nadřízeného. Nešťastnou náhodou způsobí jeho smrt. Nehodě jsou přítomny dvě další dívky. Když se chystají zavolat pomoc, najdou tašku plnou peněz (19.45).

ČERNÉ VÁNOCE – horor. Studentka Reily má po lehké traumatickém zážitku ze střetu s opačným pohlavím pífku na všechny chlapy a její spolubydličky na koleji ji v tom mohutně podporují. Všechny se navíc těší, jak si užijí vánoční svátky ve vyprázdněném univerzitním kampusu (20.00).

13. 12. / pátek

Koncertní síň sv. Ducha

INTEGRAČNÍ KONCERT – vystoupí MŠ a ZŠ Slezské diakonie Krnov a děti z Prudniku (10.00).

SVČ

VÁNOČNÍ TANEČNÍ SHOW – vystoupí Flash, Malaika a Basic Vibes Úvalno (17.00).

Zámek Linhartov

ADVENTNÍ KONCERT – vystoupí Legato a Staccato (17.00).

Kino Mír

STARČI – drama ČR. Malý sál (17.45).

LAST CHRISTMAS – romantický (17.45).

REBELKY – komedie. Art klub (19.45).

ČERNÉ VÁNOCE – horor (20.00).

14. 12. / sobota

KČT

SOBOTNÍ VANDR – z Lhoty u Opa-
v přes Mokré Lazce do Kravař, odjezd
v 9.06 hodin z hlavního nádraží.

Hokej

Zimní stadion Krystal
Krajská liga, HK Krnov- HC Wolves
Český Těšín (17.00).

Kavárna Slunečnice

Hlubčická 28
VÁNOČNÍ KONCERT – hudební vystoupení (15.00 až 18.00)

Koncertní síň sv. Ducha

ADVENTNÍ KONCERT – k životnímu jubileu Ilony Redlové vystoupí celá řada hostů (16.00).

Kino Mír

SNĚŽNÁ MELA – animovaný v českém znění. Napínávé a zároveň veselé dobrodružství polárního lišáka Bleska, který má velký sen, stát se nejlepším arktickým kurýrem. Jeho první zásluka ho ale zavede do tajuplné polární pevnosti, kde prohnáný zloduch Otto Von Walrus sprádá plány na zničení Arktidy (15.30).

PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY – animovaný. Malý sál. A je to opět tady! Pat a Mat přicházejí ve zcela nové sérii příběhů, které vyvolávají úsměv na tvářích dětí i dospělých (15.45).

LAST CHRISTMAS – romantický (17.45).

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – komedie ČR. Dámský filmový večer. Rodilý Newyorčan Frank získá díky svým šlechtickým předkům dávné rodové sídlo – zámek Kostka. Potomek emigrantů se tak po více než čtyřiceti letech vydává s dcerou Marií a temperamentní ženou Vivien do Čech (19.00).

ČERNÉ VÁNOCE – horor (20.00).

15. 12. / neděle

SVČ

KOUZELNÍKOVA DCERA – pohádka v podání loutkářského souboru Krnovčák (15.30).

Městské divadlo

O PRINCEZNĚ, KTERÁ RÁČKOVALA – pohádka v podání Lidového divadla Krnov (15.30).

Evangelický kostel

ADVENTNÍ KONCERT – vystoupí Ženský pěvecký sbor Krnov, doprovodná prodejní výstava výrobků klientů sociálně terapeutické dílny Harmonie (16.00).

Kino Mír

SNĚŽNÁ MELA – animovaný v českém znění (15.30).

PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY – animovaný. Malý sál. (15.45).

STARČI – drama ČR. Malý sál (17.45).

LAST CHRISTMAS – romantický (17.45).

REBELKY – komedie. Art klub (19.45).

ČERNÉ VÁNOCE – horor (20.00).

16. 12. / pondělí

Koncertní síň sv. Ducha

HEJ VÁNOCE, DLOUHÝ NOCE – s vánočními písněmi vystoupí sbory Legato a Staccato, Smetanovy notičky a žáci ZUŠ s.r.o. Krnov (17.00).

Kino Mír

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – komedie ČR. Bio senior klub (15.30).

STARČI – drama ČR. Malý sál (17.45).

ŠPINDL 2 – komedie ČR (17.45).

YAO – komedie. Art klub. Třináctiletý Yao žije ve vesnici na severu Senegalu a je ochotný udělat vše pro to, aby se mohl setkat se svým hrdinou, kterým je slavný francouzský herec (19.45).

LE MANS '66 – drama. V roce 1959 je

Carroll Shelby na absolutním vrcholu, vyhrál nejtěžší motoristický závod na světě, 24 hodin Le Mans. Po největším triumfu tohoto neohroženého Texasana přijde drtivá rána – srdeční vada mu znemožní pokračovat v závodění. Shelby tak začíná novou kariéru jako velmi vynalézavý konstruktér (20.00).

17. 12. / úterý

Kino Mír

STARČÍ – drama ČR. Malý sál (17.45).
ŠPINDL 2 – komedie ČR (17.45).
YAO – komedie. Art klub (19.45).
LE MANS '66 – drama (20.00).

18. 12. / středa

Městská knihovna

POČTENÍČKO PRO NEJMENŠÍ – poslední letošní setkání, tentokrát ve znamení Vánoc (9.00 a 10.30).

Koncertní síň sv. Ducha

ARS VOCE A HOSTÉ – dva vánoční koncerty pod vedením sbormistra Kamila Trávníčka. Hosty večera bude Duo Denil – Ilona Rědlová a Denisa Strnadová (16.00 a 17.30).

Kavárna Slunečnice

Hlubčická 28
VÁNOČNÍ KONCERT – hudební vystoupení (16.00 až 18.00)

Kino Mír

ŠPINDL 2 – komedie ČR (17.45).
LE MANS '66 – drama (20.00).

19. 12. / čtvrtek

Kavárna Slunečnice

Hlubčická 28
VÁNOČNÍ KONCERT – hudební vystoupení (16.00 až 18.00)

Kino Mír

STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA 2D – sci-fi v českém znění. Ve strhujícím závěru stěžejní Ságy Skywalkeřů se zrodí nové legendy a odehraje se konečný boj za svobodu galaxie (17.00).
ŠPINDL 2 – komedie ČR. Malý sál (17.30).

VLASTNÍCI – komedie ČR. Malý sál.
Hrdinům filmu patří byty v jednom postarším činžovním domě a právě mají společnou schůzi, na které se musí na mnohém dohodnout a rozhodnout. Najdou se mezi nimi idealisté, vypočítaví prospěcháři i rafinovaní manipulátoři (19.45).

STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA 3D – sci-fi v českém znění (20.00).

20. 12. / pátek

Městská knihovna

NOC DESKOVÝCH HER – přijďte si v přátelském prostředí zahrát a užít hromadu moderních deskovek (19.00).

Kino Mír

STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA 3D – sci-fi v českém znění (17.00).
ŠPINDL 2 – komedie ČR. Malý sál (17.30).

VLASTNÍCI – komedie ČR. Malý sál (19.45).

STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA 2D – sci-fi s titulky (20.00).

21. 12. / sobota

KČT

SOBOTNÍ VANDR – procházka ježnickými lesy, pro zájemce návštěva muzea nábytku.

Zahrada Flora Úvalno

ADVENTNÍ DÍLNA – vyřezávání jablí-

ček aneb krásná dekorace na svátečním stole (8.00 až 18.00).

Hlavní náměstí

BETLÉMSKÉ SVĚTLO – předávají skauti, vystoupí Ženský pěvecký sbor Krnov (14.00 až 16.00).

Městské divadlo

VÁNOČNÍ KONCERT – Dechový orchestr mladých ZUŠ dirigují Luděk Tlach a Ondřej Hnízda, slovem provází Lada Soukupová (17.00).

Kofola Music Club

POSLEDNÍ VÝSTŘEL + NAOKO – společný vánoční koncert krnovských legend (20.00).

Kino Mír

ANGRY BIRDS VE FILMU 2 – animovaný v českém znění. Malý sál. Rozzlobení nelétaví ptáci a zákeřní zelení vepři jsou opět ve při. Když se však objeví nový nepřítel, který hrozí zničením Ptáčího i Prasečího ostrova, spojí své síly (15.00).

TROLLOVÉ A KOUZELNÝ LES – animovaný v českém znění. Odpradávná leží kdesi v hlubokých leších království trollů. Nikdo z nich nežere děti, ani nedrtí kameny. Mimo dosah a zájem lidí si v přítmí a stínu užívají spokojeného života. Jednoho dne se však kvůli zradě změní (15.00).

STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA 2D – sci-fi v českém znění (17.00).
VLASTNÍCI – komedie ČR. Malý sál (17.30).

LE MANS '66 – drama. Malý sál (19.45).
STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA 3D – sci-fi s titulky (20.00).

22. 12. / neděle

Florbal

Tělocvična Janáčkovo náměstí
Mladší žáci, FBC Orca Krnov-FBC Letka (10.00), -FBK Eagles Orlová (11.10), -FBC Ossiko Třinec (12.55), -FBC Kovo KM Frýdek-Místek (14.40).

Evangelický kostel

DĚTSKÁ VÁNOČNÍ SLAVNOST – divadelní hra v podání evangelického sboru (9.45).

Kavárna Slunečnice

Hlubčická 28
VÁNOČNÍ KONCERT – hudební vystoupení (16.00 až 18.00)

Kino Mír

ANGRY BIRDS VE FILMU 2 – animovaný v českém znění (15.00).
TROLLOVÉ A KOUZELNÝ LES – animovaný v českém znění. Malý sál (15.30).

STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA 3D – sci-fi v českém znění (17.00).
VLASTNÍCI – komedie ČR. Malý sál (17.30).

LE MANS '66 – drama. Malý sál (19.45).
STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA 2D – sci-fi s titulky (20.00).

Městské muzeum

www.mikskrnov.cz

TAJEMSTVÍ ŠEROSVITU – výstava Jiřího Veleše, která potrvá do 12. ledna.
HVĚZDY STŘÍBRNÉHO PLÁTNĚ – výstava, která potrvá do 11. prosince do 16. února, představuje filmové a divadelní hvězdy První republiky i Protektorátu a jejich další osudy.

Městské divadlo

www.mikskrnov.cz

VÁNOČNÍ – pořad skupiny Screamers ve středu 11. prosince v 19.00 hodin.

O PRINCEZNĚ, KTERÁ RÁČKOVALA – pohádka v podání Lidového divadla Krnov v neděli 15. prosince v 15.30 hodin.

VÁNOČNÍ KONCERT – Dechový orchestr mladých ZUŠ dirigují Luděk Tlach a Ondřej Hnízda, slovem provází Lada Soukupová. Sobota 21. prosince v 17.00 hodin.

Koncertní síň sv. Ducha

www.mikskrnov.cz

KOUZLO VÁNOC – vystoupení cimbálové muziky Cvilina, jako host se představí spisovatelka Jana Schlossarková, v úterý 10. prosince v 18.00 hodin.

INTEGRAČNÍ KONCERT – vystoupí MŠ a ZŠ Slezské diakonie Krnov a děti z Prudniku v pátek 13. prosince v 10.00 hodin.

ADVENTNÍ KONCERT – k životnímu jubileu Ilony Rědlové vystoupí celá řada hostů v sobotu 14. prosince v 16.00 hodin.

HEJ VÁNOCE, DLOUHÝ NOCE – v pondělí 16. prosince v 17.00 hodin s vánočními písněmi vystoupí sbory Legato a Staccato, Smetanovy notičky a žáci ZUŠ s.r.o. Krnov.

ARS VOCE A HOSTÉ – dva vánoční koncerty pod vedením sbormistra Kamila Trávníčka. Hosty večera bude Duo Denil – Ilona Rědlová a Denisa Strnadová, ve středu 18. prosince v 16.00 a 17.30 hodin.

Městská knihovna

www.knihkrnov.cz

MAGDALÉNA BEZDĚČÍKOVÁ – výstava akvarelů potrvá do konce roku.

Středisko volného času

www.svcckrnov.cz

MATEŘSKÉ CENTRUM – pro rodiče s dětmi, herna otevřena každý všední den od 10.30 do 12.00 hodin a od 14.00 do 18.00 hodin. Každé úterý, středu a čtvrtek v 9.30 hodin pravidelné cvičení, zpívání, tanečky a tvoření pro nejmenší. Ve středu od 15.00 do 16.00 hodin angličtina pro nejmenší.

PUMPTRACKOVÁ DRÁHA A DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ – vždy od 14.00 do 18.00 hodin k zapůjčení kola, odrážedla, šlapadla i přílby za přítomnosti zákonného zástupce.

BODYSTYLING S IRINI – každé úterý a čtvrtek od 18.30 do 20.00 a v neděli od 17.00 do 18.00 hodin.

ZUMBA S KATKOU – každou středu od 18.00 do 19.00 hodin, v neděli od 17.00 do 18.00 hodin.

KONDIČNÍ CVIČENÍ – každou středu od 19.00 do 20.00 hodin.

POWERYOGA – vždy v úterý a ve čtvrtek od 17.00 do 18.00 hodin.

TIC Krnov

www.infokrnov.cz

Výpůjčky sportovního a jiného vybavení

Turistické informační centrum nabízí k výpůjčce elektrokola, koloběžky, trekové hole, audioprůvodce nebo šachové figurky. Stačí jen předložit doklad totožnosti, zaplatit půjčkovnou na den a vratnou zálohu. Více informací v TIC Krnov.

Discgolfové hřiště

Hřiště se nachází v parku v sousedství městských lázní a je volně přístupné. Disky si je možné půjčit za vratnou kau-

ci 200 Kč v TIC Krnov nebo v pokladně městských lázní.

Prohlídky památek

V TIC Krnov lze domluvit individuální prohlídky památek, jako je kostel sv. Ducha, Flemmichova vila, synagoga, věž kostela sv. Martina, kostel sv. Benedikta, poutní kostel Panny Marie Sedmiboolestné na Cvilině, radniční věž, kostel Narození Panny Marie, evangelický kostel. Volně přístupná je zřícenina hradu Šelenburk a rozhledna na Ježníku.

Synagoga

www.krnovska-synagoga.cz

ZE ŽIDOVSKÝCH TRADIC – výstava maleb světovznámého amerického autora, lékaře, filmaře a karikaturisty Marka Podwaly do konce roku.

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY – Po, St (10.00-12.00, 13.00-16.00), Út, Čt, Pá (10.00-12.00, 13.00-15.00). Prohlídky začínají vždy v celou hodinu, poslední se uskuteční jednu hodinu před zavírací dobou.

Kofola Music Club

www.kofolamusicclub.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK – Swingobraní (7. 12.). Poslední výstřel + Naoko (21. 12.). Předprodej v TIC Krnov, přímo v prostorách klubu nebo na www.ticketportal.cz.

Hernička na faře

Albrechtická 8

Otevřeno každé úterý a čtvrtek od 9.30 do 11.30 hodin. Více informací na telefonním čísle 774 890 610 či na e-mailové adrese hernickanafare@seznam.cz.

Senior Point

Rooseveltova 1

Otevřeno každé úterý od 13.00 do 17.00 hodin a čtvrtek od 8.00 do 12.00 hodin.

Lesní zámek

Ježník

MUZEUM NÁBYTKU – otevřeno každou sobotu od 9.00 do 17.00 hodin. Jiný termín lze předem domluvit telefonicky na 604 340 040.

Villa Cafe

Zacpalova 1

STÁLÁ VÝSTAVA PANENEK, KOČÁRKŮ A HRAČEK – v suterénu budovy, otevřeno je vždy Út-Pá 15.00-17.00, So a Ne nebo jiný termín po telefonické domluvě na čísle 724 500 403.

Městské lázně

www.tsckrnov.cz

Bazén – veřejné plavání Pá 6. 12.: 12.30-15.00, 17.00-21.00, So 7. 12.: 9.00-21.00, Ne 8. 12.: 8.00-17.00.

Sauna

Po: 10.00-15.00 (ženy), 15.00-20.00 (společná), Út: 10.00-20.00 (muži), St: 10.00-20.00 (ženy), Čt: 10.00-20.00 (muži), Pá: 10.00-20.00 (ženy), So: 10.00-20.00 (společná), Ne: 10.00-17.00 (jen pro rodiny s dětmi a pro páry).

Zimní stadion

www.tsckrnov.cz

Bruslení pro veřejnost

Pá 6. 12.: 10.45-14.00 So 7. 12.: 6.00-7.30 (jen hokejky), Ne 8. 12.: 10.15-13.15, 13.30-16.15.

XVI. Kofola Music Club a Spolek rodičů a přátel ZUŠ Krnov

Mikulášské SWINGO BRANÍ



zazní skladby
Robbieho Williamse
Michaela Bublé
Karla Gotta
Franka Sinatry
Jaroslava Ježka
Briana Setzera
a mnoha dalších

zpívá
Brett Gray
Radek Kovalíček
Petr Dohnal
Ondra Fischer

host
Rockabilly trio JoJaRad



SO • 7. 12. 2019 • 20:00
KOFOLO MUSIC CLUB KRNOV

Vstupné: předprodej 120 Kč / na místě 150 Kč • Předprodej: Kofola music club / informační centrum Krnov

S podporou města **krnov**



KOUZLO VÁNOC

Evilíňa

Ombálová muzika při ZUŠ Krnov
host česká spisovatelka Jana Schlossarková z Hlučína



KONCERTNÍ SÍŇ SV. DUCHA
ÚTERÝ • 10. 12. 2019 • 18:00

Vstupné: 80,- Kč / 50% sleva ZTP/P • Předprodej od 11. 11. 2019 v TIC Krnov

mikcs **koncertní síň**

CZ PL PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZESKACZAMY GRANICE
2014-2020

 EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPEJSKI FOND PRO REGIONÁLNI ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Náš svět hudby / Nasz świat muzyki • CZ.11.4.120/0.0/0.0/16.0/26/0001/000 • 1. 2. 2018 - 31. 1. 2020 • Integrovaný V.A. Česká republika - Polsko



INTEGRAČNÍ koncert

MŠ A ZŠ SLEZSKÁ DIAKONIE KRNOV
s kouzlem vánoc

KRNOV - PRUDNÍK

KONCERTNÍ SÍŇ SV. DUCHA
PÁTEK • 13. 12. 2019 • 10:00

Vstupné zdarma

mikcs   **Slezská diakonie**



Adventní koncert

k životnímu jubileu

Ilona Rédllové

mezzosoprán

HOSTÉ:
Solisté opery Slezského divadla v Opavě:
Katarína Jorda Kramolišová
Juraj Noclar
Alexandr Vovk
Dalibor Hrdá
Michal Pavel Vojta

Veronika Nováková a Barbora Štanclová
Eliška Marková

Dětský pěvecký sbor Voices při ZUŠ Krnov

Ars Voce při SPGS a SZŠ Krnov
sbormistr Kamil Trávníček

KLAVÍRNÍ DOPROVOD:
Denisa Strnadová
Tomáš Edelsberger
Marek Ličartovský

KONCERTNÍ SÍŇ SV. DUCHA
SOBOTA • 14. 12. 2019 • 16:00

Vstupné dobrovolné

mikcs **koncertní síň**